**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Index Libros simul & Capita Tomi tertii complectens.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](#)

INDEX

Libros simul & Capita Tomi tertii complectens.

LIBER PRIMUS.

Amor ad Deum per Sacraenta perducens; sive de Sacraentis in genere.

Caput 1. Sacramenti natura ac divisio; no-
veque legis Sacramentorum à Sacraentis
Msayce legis discrimen. page 1

Caput 2. Numerus Sacramentorum nova legis. 2

Caput 3. Sacramentorum nova legis divisio. 4

Caput 4. Omnia nova legis Sacraenta Christi

Dominus immediatè instituit. Non videtur tamen
fiae certum, sic omnia per seipsum immediate in-
stituisse, ut pro nonnullis usus non fuerit ministerio
Apostolorum, tamquam executorum mandati
sui; in eo proinde non agentium virtute & authori-
tate propriæ & principali (sic in conditione
legum Ecclesiasticarum) sed virtute & authorita-
te Christi, tamquam causa principalis; nec suo,
sed ipsius nomine, ac mandato. Sic proinde ut
tota institutio Christo adscribenda sit. 4

Caput 5. Omnia nova legis Sacraenta perficiuntur
rebus tamquam materia, verbis tamquam for-
mâ. 5

Caput 6. Materiam & formam Sacramentorum
nova legis Christus sic instituit, ut à se institutam
Ecclesia immutare non posset, nec immutandi po-
testatem Christus ipso reliquerit. 5

Caput 7. Sacramentum est nullum; quoties mate-
ria, vel forma à Christo instituta, substantialiter
mutatur. Secùs si accidentaliter tantum. Mutatio-
nis substantialis modi quinque recensentur. 7

Caput 8. Peccata graviter contra religionem &
charitatem, qui (circa cogentem necessitatem)
sciens & volens, administrat Sacraenta cum
materia vel forma solum probabilitate valia, re-
luctâ èd, qua ceteri valoris est. 8

Caput 9. Occurrunt argumentis, qua obiciuntur
adversus dicta capite precedentes. 10

Caput 10. Solis hominibus, non Angelis, data est
à Christi potestate Sacraenta conficiendi, & ad-
ministrandi. In quorum tamen ministerio, solus
Christus est Minister principalis. 11

Caput 11. Ad validam Sacramentorum confessio-
nem necessaria non est fides, nec probitas Ministeri;
necessaria tamen est interna voluntas ipsius, qua
intendat facere quod facit Ecclesia, facere utique
Sacraenta. 12

Caput 12. Satisit argumentis in contrarium. 13

Caput 13. Tameis defetum, seu intentionis Minis-
teri, seu materia vel forma, respectu adulorum,
quoad gratia necessaria effectum, supplere possit
votum Sacraentis: repectu infantum, sine bap-
tismo morsenatum, non supplet misericordia Dei. 18

Caput 14. Opportuna digressio, qua variis exemplis
affenditur, quam verè, quamque sapienter Palla-
vicinus dixerit, nostra de divina misericordia exi-
stimatione evagandum non esse extra eos fines, quos
Tom. III. 18

Deus per sacras Litteras communisbravit. Qui hæc
fines ansu prætergredi, specie pietatis in errores
labi. 19

Caput 15. Ad perficiendum Sacramentum non suffi-
cit habitualis intentio Ministeri: nec requiritur
actualis: sufficit virtualis. 21

Caput 16. Mortaliter hand dubiè peccat Minister,
Sacramentum quodcumque administans cum con-
scientia peccati mortalis. 23

Caput 17. Minister sibi conscius peccati mortalis,
tenuer sacramentaliter confiteri, prinsquam Sa-
cramentum quodcumque administret, si Confessa-
rii copia non desit, & necessitas statim succurrendi
proximo extremè periclitanti non obicit. 24

Caput 18. Peccatori occulto, publicè petenti, Mi-
nister negare non debet Sacramentum. Sed illud
negare debet peccatori occulto, occuliè petenti, si-
cui & peccatori publico, sive oculiè, sive publicè
petat. Nec metus mortis excusat administrationem
scierit factam indigne; uti nec simulatam Sacra-
menti administrationem. 26

Caput 19. Omnes curam animarum habentes, ad
ministrandum Sacraenta sapè tenentur, cum pe-
riculo moris. 28

Caput 20. Momentosa, ex dictis capite precedenti.
Corollaria derivantur. 29

Caput 21. Ad validam susceptionem Sacra-
mentorum Baptismi, Pænitentia, Extrema Unctionis &
Matrimonii, requiritur positivus consensus adulis
suscipiens. An etiam ad validam susceptionem
Confirmationis & Ordinis, necnon ad fructuosa
susceptionem Eucharistia? controvertitur. 31

Caput 22. Ad licitam receptionem Sacraenti vi-
vorum, status gratia usque adeò requiritur, ut
sacrilegium committat, quisquis dispositionem pro
gratia habituali comparanda necessariam scierit
omittit, etiam in casu quo necessitas non concedit
tempus comparanda contritioni necessarium. 32

Caput 23. Conscientiam habeni peccati mortalis,
sacramentaliter confiteri tenetur, antequam recipiat
Sacramentum vivorum. 33

Caput 24. Nullum aliud Sacramentum, à non bap-
tizato valide & fructuose recipi, verum est, &
secundum hoc procedendum in praxi, sed dubita-
bile, non omnino certum in speculatione. 33

Caput 25. Licitum subinde est Sacraenta petere &
recipere à Ministerio malo, etiam heretico, schis-
matico, vel alia excommunicato, non tolerato;
si mortis necessitas urgeat. Imò & abque necessi-
tate à Ministerio malo, tolerato, si copia non sit
probi Ministeri. 34

Caput 26. Sacraenta omnia nova legis gratiam
sanctificantem dignè sumentibus conferunt ex ope-
re operato, sicut & opportuno tempore gratiam
actualiem (quam vocant) sacramentalem, usui ac
fini cuiusque Sacraenti propriam, & accommo-
datam. 35

Caput 27. Tameis sola Sacraenta mortuorum,
Baptismus scilicet & pænitentia, per se, sive ex

*

INDEX.

Primaria sua institutione , conferant primam gratiam ; reliqua tamen Sacraenta per accidens eam subinde conferunt.	35	Caput 18. Necesitas , officium & obligatio Patriorum in Baptismo adhibendorum.	65
Caput 28. Sacraenta ejusdem speciei conferunt ex opere operato majorem gratiam melius dispositis : aequaliter dispositis (v. g. Baptismus infantibus) aqualem.	37	Caput 19. Obligatio baptizatorum ad servanda promissa baptismalia.	66
Caput 29. Non omnia Sacraenta sicutē suscepit , sublatā fictione reviviscunt ; sed solus Baptismus , & foris duo alia characterem imprimita , Confirmationē scilicet , & Ordo , foris eisam Matrimonium.	37	LITER TERTIUS.	
Caput 30. Per nulla Sacraenta , per nullam etiam contritionem , peccata post Baptismum commissa , remittuntur absque ordine ad claves.	38	Amor roborans per Confirmationem ; sive de Sacramento Confirmationis.	
LITER SECUNDUS.			
Amor regenerans per Baptismum ; sive de Sacramento Baptismi.		Caput 1. Sacraenti Confirmationis definitio ; seu potius descrip̄io.	69
C aput 1. Baptismi definitio , divisio , & in- stitutio.	39	Caput 2. Confirmatio est verum novae legis Sacra- mentum.	ibid.
Caput 2. Baptismi obligatio solum incipit post passionem & resurrectionem Christi ; imo probabili- bus , solum post Evangelium in die Pentecostes sō- lemniter promulgatum.	40	Caput 3. Oleum esse de necessitate hujus Sacra- menti certum est.	70
Caput 3. Materia remota Baptismi.	41	Caput 4. Balsamum , oleo mixtum , &c. de ne- cessitate Sacraenti , non est ita certum.	70
Caput 4. Baptismi materia proxima.	43	Caput 5. Chrismatū necessariū est debet ab Episco- po benedictum. An necessitate Sacraenti ? Com- munis est sententia quid sic ; tamēsi non usque- quaque certa.	71
Caput 5. Forma Baptismi.	44	Caput 6. Unctio chrysmati fieri debet , ad modum crucis , in fronte. Si quid horum prætermittitur , Sacramentum est nullum : tamēsi de eo non omnes conveniant.	72
Caput 6. Non valet Baptismus sub expresso solum Christi nomine collatus. Nec Apostoli sic unquam baptizarunt.	45	Caput 7. Impositio manus ; vel manuum , veri- similius est essentialis , sive de necessitate Sacra- menti.	72
Caput 7. Nunquam valuit Baptismus , sub hac forma collatus : In nomine Patris , & Filii , & Spiritu sancti. Amen : prætermis illis : Ego te baptizo.	46	Caput 8. Tamēsi solus Episcopus sit ordinarius hujus Sacraenti Minister ; simplex Sacerdos , ex Summi Ponificis commissione , est potest Mi- nister extraordinarius illius.	74
Caput 8. Ad Baptismi valorem non solum expri- menda est Personarum Trinitas , sub propriis & distinctis nominibus personalibus , sed & divina natura Unitas.	47	Caput 9. Non omnia , que exprimuntur in for- ma Latinorum , tradita à Concilio Florentino , sunt de essentia forme.	75
Caput 9. Referuntur variae formae , de quarum valore dubitare quis posset.	48	Caput 10. Subiectum Sacraenti Confirmationis.	Ibid.
Caput 10. Minister Baptismi.	ibid.	Caput 11. Subiectum Baptismi.	51
Caput 11. Subiectum Baptismi.	51	Caput 12. Necesitas & obligatio Baptismi.	56
Caput 12. Necesitas & obligatio Baptismi.	56	Caput 13. Infantes omnes , etiam fidelium , & piissimorum parentum , sine Baptismo fluminis , & sanguinis morientes , secundum communem doctrinam veterum Patrum , damnantur ad ignem eternum , tamēsi mitissimā p̄a ceteris pena.	57
Caput 13. Infantes omnes , etiam fidelium , & piissimorum parentum , sine Baptismo fluminis , & sanguinis morientes , secundum communem doctrinam veterum Patrum , damnantur ad ignem eternum , tamēsi mitissimā p̄a ceteris pena.	57	Caput 14. Dispositiones ad Baptismum suscipien- dum adultis necessaria. Ubi scie de necessitate a- moris Dei propter se , ad Baptismum fructuose recipiendo.	58
Caput 14. Dispositiones ad Baptismum suscipien- dum adultis necessaria. Ubi scie de necessitate a- moris Dei propter se , ad Baptismum fructuose recipiendo.	58	Caput 15. Triplex effectus Baptismi fluminis. Ubi etiam de effectibus Baptismi fluminis , & sanguini- nis.	61
Caput 15. Triplex effectus Baptismi fluminis. Ubi etiam de effectibus Baptismi fluminis , & sanguini- nis.	61	Caput 16. Ad consequendum dictum effectum Bap- tismi sanguinis , seu martyrii , necessarius est amor Dei propter se , ita ut martyrum pro Christo , sive ex amore ipsius sustineatur.	63
Caput 16. Ad consequendum dictum effectum Bap- tismi sanguinis , seu martyrii , necessarius est amor Dei propter se , ita ut martyrum pro Christo , sive ex amore ipsius sustineatur.	63	Caput 17. Casus , in quibus Baptismus sub con- tione reiterandus est.	63
Caput 17. Casus , in quibus Baptismus sub con- tione reiterandus est.	63	LITER QUARTUS.	
Amor pascens , sive de sanctissimo Eucharistie Sacramento.		Caput 1. Divinissimi Eucharistie Sacramenti multiplex nomen , definitio , institutio.	79
		Caput 2. Eucharistia unicū est totale Sacra- mentum specie morali. Unicum etiam vel plura num- ero moraliter censeri potest , secundum aliam , & aliam considerationem.	80
		Caput 3. Sanctissima Eucharistia est verum novum Legis Sacramentum.	81
		Caput 4. Sanctissima Eucharistia Sacramentum in re stabili & permanente confitit , ante sumptionem existente , non in ipsa sumptione & usu.	Ibid.
		Caput 5. Eucharistia materia est panis triticeus , & vinum de vite.	82
		Caput 6. Vinum , quod est materia calicis , aqua modica permixtum esse aebet de necessitate pre- cepti Ecclesiastici , non de necessitate Sacramenti .	82